
 1 

Izvršni odbor Hrvatskog nogometnog saveza je temeljem članka 43. stavka 
1.  točka 6. Statuta na sjednici održanoj 03. 06. 2024. donio 
 
 
   

PRAVILNIK O RADU IZVRŠNOG ODBORA  
I  NJEGOVIH TIJELA 

 
 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom uređuje se rad i organizacija Izvršnog odbora HNS, način 
odlučivanja  te sastav, djelokrug rada, nadležnost i broj članova njegovih 
radnih tijela. 
 
 
IZVRŠNI ODBOR 
 
 

Članak 2. 
 
 Sastav, djelokrug rada, broj članova i nadležnost Izvršnog odbora, 
određeni su Statutom HNS. 
 
 
SAZIVANJE SJEDNICA 

Članak 3. 
 

1) Izvršni odbor o pitanjima iz svog djelokruga raspravlja i odlučuje na 
sjednicama. 
 
2) Sjednice Izvršnog odbora saziva predsjednik. 
 
3) Predsjednika Izvršnog odbora, u slučaju odsutnosti u trajanju do dva 
mjeseca, kod sazivanja sjednica i na sjednicama zamjenjuje prvi 
dopredsjednik. 
 
 

Članak 4. 
 
1) Sjednice Izvršnog odbora u pravilu se sazivaju pisanim  putem, najmanje 
8 dana prije održavanja, u hitnim slučajevima i na drugi pogodni način i u 
kraćem roku. 
 
2) Poziv sadrži prijedlog dnevnog reda, a uz poziv se dostavljaju i materijali 
vezani uz pojedine točke predloženog dnevnog reda. Iznimno, materijali za 
neku od točaka predloženog dnevnog reda mogu se dostaviti i nakon 
dostave poziva ili na samoj sjednici Izvršnog odbora. 
 

 
NAČIN ODLUČIVANJA I DNEVNI RED 

 
Članak 5. 

 
Sjednicama predsjedava predsjednik Izvršnog odbora i potpisuje akte koje 
donosi Izvršni odbor. 
U slučaju odsutnosti predsjednika, donesene akte potpisuje osoba koja je 



 2 

predsjedala sjednicom. 
 
            Članak 6. 
 
1) U dnevni red sjednice unose se pitanja o kojima Izvršni odbor treba 
raspravljati i odlučivati. 
 
2) Prilikom utvrđivanja dnevnog reda predsjednik, drugi članovi Izvršnog 
odbora i glavni tajnik mogu predložiti izmjene i dopune dnevnog reda. 
 

Članak 7. 
 
1) Izvršni odbor može pravovaljano odlučivati ako je sjednici nazočno više 
od polovine svih članova Izvršnog odbora. Ukoliko se tijekom sjednice broj 
članova Izvršnog odbora smanji na manje od polovine, sjednica se prekida, 
a nastavak sjednice će se održati u što kraćem roku.  
 
2) Odluke se donose, u pravilu javnim glasovanjem, većinom glasova 
prisutnih članova Izvršnog odbora. U slučajevima predviđenim Statutom 
Saveza, odluke se donose većinom svih članova Izvršnog odbora. 
 
3) Izvršni odbor može odlučiti da se glasovanje provede i tajno.  
 
4) Iznimno, Izvršni odbor između sjednica može donositi pravovaljane 
odluke i telefonski ili elektronskom poštom. O tako obavljenom glasovanju 
zamjenik glavnog tajnika sastavlja  zapisnik i na prvoj sljedećoj sjednici 
Izvršnog odobra daje se na usvajanje. Na opisani način ne može se 
odlučivati o pitanjima za koje je predviđena suglasnost većine svih članova 
Izvršnog odbora. 
 
 
            Članak 8. 
 
1) Sjednici Izvršnog odbora, osim članova, prisustvuju glavni tajnik, 
zamjenici glavnog tajnika i zapisničar te, iznimno, osobe iz radnih tijela 
Izvršnog odbora, stručnih stožera ili Ureda Saveza koje budu pozvane na 
sjednicu. 
 
2) Pravo odlučivanja imaju samo članovi Izvršnog odbora. 

 
 

 
NAČIN RADA NA SJEDNICAMA 

 
Članak 9. 

 
1) O svakom predmetu dnevnog reda sjednice vodi se rasprava i donosi 
odgovarajući akt. 
 
2) Na početku rasprave o pojedinoj točki dnevnog reda uvod i kratko 
obrazloženje daju predsjednik, član Izvršnog odbora koji je bio zadužen za 
taj predmet, glavni tajnik ili zamjenik glavnog tajnika.  
 
3) Nakon što predsjednik zaključi raspravu i predloži akt, ne može se više 
voditi rasprava, osim ako to ne dopusti predsjednik Izvršnog odbora. 
 
 
 
 



 3 

Članak 10. 
 

1) Nakon dovršetka rasprave i donošenja akta o određenoj točki dnevnog 
reda, Izvršni odbor može ovlastiti Odbor za hitnost, glavnog tajnika ili 
zamjenike glavnog tajnika da dodatno razmotre predmet u okvirima i 
smjernicama koje proizlaze iz donesenog akta. 
 
2) Izvršni odbor može zadužiti Ured Saveza da uobliči ili obavi 
odgovarajuće normativne dopune materijala, a sukladno okvirnoj odluci ili 
zaključku Izvršnog odbora. 
 

Članak 11. 
 

1) Predsjednik na sjednicama daje riječ prema redoslijedu prijavljivanja za 
raspravu. Predsjednik ne može odbiti dati riječ članu Izvršnog odbora osim 
ako je taj član već raspravljao, a ne radi se o odgovoru na nečije izlaganje ili 
raspravu. 
 
2) Predsjednik može opomenuti ili oduzeti riječ članu Izvršnog odbora ili 
drugoj osobi koja raspravlja ako u raspravi značajnije izlazi iz predmeta 
raspravljanja ili je njegovo izlaganje neprimjereno. 
 

Članak 12. 
 

U dnevnom redu se predviđa točka “Razno” pod kojom se iznose 
informacije, stavljaju prijedlozi ili postavljaju pitanja o stvarima koje nisu bile 
predmet dnevnog reda.  
 
 

Članak 13. 
 

Članovi Izvršnog odbora mogu se zadužiti da koordiniraju, nadziru i skrbe o 
aktivnostima u pojedinom segmentu nogometne organizacije. Član Izvršnog 
odbora izvješćuje Izvršni odbora o aktivnostima u tom segmentu. 
 

Članak 14. 
 

1) Članovi Izvršnog odbora i druge osobe koje su prisutne na sjednicama 
obvezne su kao poslovnu tajnu čuvati informacije koje se odnose na 
materijalno-financijsko poslovanje Saveza, kao i ostale podatke za koje se 
odluči da su povjerljivi. 
2) Izvršni odbor odlučuje o kojim će se dijelovima financijskog poslovanja 
Saveza izvijestiti javnost.   

 
 
 
ZAPISNIK 

Članak  15.  
 

Sjednice Izvršnog odbora označavaju se rednim brojem koji označava broj 
sjednice u mandatu Izvršnog odbora. 

 
 

Članak 16. 
 

1) O radu sjednice vodi se zapisnik koji sadrži redni broj sjednice, datum i 
mjesto održavanja sjednice, oznaku tko je predsjedavao sjednicom, vrijeme 
kada je sjednica započela i kada je završila, tko je od članova Izvršnog 
odbora bio nazočan, a tko odsutan, ostale nazočne, zapisničara, dnevni red 



 4 

i odluke ili zaključke koje je Izvršni odbor donio o pojedinoj točki dnevnog 
reda. 
 
2) Zapisnik potpisuju predsjedavajući sjednice  i zapisničar. 
 
3) Zapisnik se usvaja na jednoj od sljedećih sjednica. Članovi Izvršnog 
odbora imaju pravo stavljanja primjedbi na zapisnik. O primjedbama 
stavljenim na zapisnik odlučuje se prilikom usvajanja zapisnika. 
 
 
ODBOR ZA HITNOST 
 

Članak 17. 
 

1) Sjednicu Odbora za hitnost saziva predsjednik Izvršnog odbora, a u 
njegovoj odsutnosti glavni tajnik. 
 
2) Odbor za hitnost može odlučivati ako je na sjednici nazočna većina 
članova Odbora. 
 
3) Odluke Odbora za hitnost pravovaljane su ako su donesene većinom 
glasova svih članova Odbora. U slučaju podijeljenog broja glasova, 
odlučujući je glas predsjednik Izvršnog odbora. 
 
4) O odlukama koje donese Odbor za hitnost raspravlja i verificira ih Izvršni 
odbor na prvoj sljedećoj sjednici. 
 
 
ZAMJENJIVANJE PREDSJEDNIKA 
 

Članak 18. 
 

1) U slučaju odsutnosti ili spriječenosti predsjednika do dva mjeseca 
sjednice saziva i na sjednicama ga zamjenjuje prvi dopredsjednik.  
 
2) U slučaju ostavke, razrješenja ili smrti predsjednika, do izbora novog 
predsjednika, Savezom i Izvršnim odborom predsjedava prvi dopredsjednik.  
 
 
 
PRIMJENA DRUGIH PROPISA 
 

Članak 19. 
 

 Na postupak i djelovanje Izvršnog odbora i Odbora za hitnost koji nisu 
regulirani ovim Pravilnikom, primjenjuju se odredbe Poslovnika o radu 
Skupštine HNS-a. 
 
 
RADNA TIJELA IZVRŠNOG ODBORA  
 
STALNA I PRIVREMENA RADNA TIJELA 

Članak 20. 
 
 
1) Stalna radna tijela Izvršnog odbora određena su Statutom HNS i to su: 
 
- Stručna komisija, 
- Natjecateljska komisija, 



 5 

- Komisija za novčano-materijalno poslovanje, 
- Komisija za internu reviziju, 
- Komisija za marketing, 
- Komisija za inozemne poslove, 
- Komisija za mlađe uzraste, 
- Komisija za mali nogomet i nogomet na pijesku 
- Komisija za izdavačku djelatnost, 
- Zdravstvena komisija, 
- Komisija za ženski nogomet, 
- Komisija za nogometnu infrastrukturu, 
- Komisija za propise, 
- Komisija nogometnih sudaca, 
- Komisija nogometnih trenera, 
- Komisija za veteranski nogomet, 
- Komisija za Fair-Play, 
- Komisija za profesionalni nogomet, 
- Komisija za amaterski nogomet i Grassroots 
- Komisija za sigurnost. 
 
2) Uz stalna radna tijela - komisije, Izvršni odbor može osnovati i 
privremene komisije, odbore i radne skupine, s određenom zadaćom, a u 
cilju rješavanja pojedinih pitanja iz djelokruga svoga rada i za određeno 
vrijeme. 
 
3) Stalna komisija može imenovati i stalnu radnu skupinu s određenom 
zadaćom. 
 

Članak 21. 
 
 

1) Izvršni odbor za pojedine poslove važne za djelovanje Saveza koji imaju 
trajniji karakter, a ne može ih se staviti u nadležnost neke od stalnih 
komisija, osniva posebna povjerenstva. 
 
 
OPĆE NADLEŽNOSTI KOMISIJA 
 

Članak 22. 
 

1) Komisije prate stanje na područjima za koje su osnovane, predlažu 
Izvršnom odboru donošenje određenih akata, razmatraju prijedloge koji 
dolaze od članova nogometne organizacije i daju mišljenje o njima, donose 
odluke za koje ih je ovlastio Izvršni odbor, te obavljaju ostale poslove koji su 
im određeni ovim Pravilnikom ili posebnom odlukom Izvršnog odbora. 
 
2) Izvršni odbor prije odlučivanja o nekom važnom pitanju upućuje 
pripadajući materijal odgovarajućoj komisiji tražeći njeno mišljenje o tom 
pitanju. 
 
3) Osim poslova i zadaća izričito navedenih u ovom Pravilniku, Izvršni 
odbor može svakoj komisiji naložiti i obavljanje drugih poslova, a koji bi 
proizlazili iz opće nadležnosti pojedine komisije za neko područje.  
 
 
IMENOVANJA I ČLANSTVO U RADNIM TIJELIMA 
 

Članak 23.  
 

1) Izvršni odbor imenuje članove stalnih komisija, privremenih komisija, 



 6 

povjerenstava i stručnog stožera za sve reprezentacije. 
  
2) Izvršni odbor imenuje predsjednike i dopredsjednike svih stalnih i 
privremenih radnih tijela. 
 
3) Za članove komisija, odbora i stručnog stožera prijedlog može, pored 
predlagatelja utvrđenih drugim normativnim aktima HNS-a, podnijeti i svaki 
član IO HNS-a. 
 
 

Članak 24. 
 
Svaka komisija ima tajnika, kojega imenuje Izvršni odbor, iz redova članova 
te komisije, Ureda HNS ili vanjskih suradnika. 

 
Članak 25. 

 
Tajnik komisije sudjeluje u pripremi sjednice, vodi zapisnik na sjednicama te 
brine o provođenju odluka komisije. 
           

Članak 26. 
 
1) Izvršni odbor odlučuje u pojedinom mandatnom razdoblju o broju 
članova pojedine komisije.  
 
2) Svaka komisija ima predsjednika i dopredsjednika. 
 
3) Dopredsjednika komisije biraju, na prijedlog predsjednika komisije, 
članovi komisije unutar svojih redova. 
 
4) O pitanju potrebe formiranja uže radne skupine, komisije odlučuju 
samostalno. Komisija je dužna o istome obavijestiti glavnog tajnika Saveza, 
koji odluku o nadležnosti radne skupine može poništiti ili ograničiti, ako bi 
po opsegu odlučivanja ona preuzela ovlaštenje komisije. 
 
5) Prilikom ostvarivanja zadaća koje imaju u zajedničkoj nadležnosti ili u 
drugim slučajevima kada je to potrebno, stalne komisije mogu osnovati 
zajedničke radne skupine radi pripreme materijala temeljem kojih će 
komisije donositi odluke, mišljenja, prijedloge i preporuke.  
 
6) Prilikom formiranja radne skupine točno se utvrđuje način rada, obveza 
informiranja svih članova komisije o odlukama, kao i djelokrug iz programa 
rada o kojima se odlučuje. 

 
 

Članak 27. 
             
1) Mandat članova komisije traje 4 godine. Nakon isteka mandata, članovi 
komisija mogu biti ponovno imenovani. 
 
2) Ako Izvršnom odboru ranije prestane mandat, isti prestaje i stalnim 
komisijama. U tom slučaju komisije djeluju u istom sastavu do imenovanja 
novih članova. 
 
3) Izvršni odbor može i prije isteka mandata napraviti promjene članstva u 
pojedinim komisijama ukoliko je to uvjet za bolji rad komisija i interes 
Saveza. 
 
 



 7 

NAČIN RADA KOMISIJA  
 

Članak 28. 
 
1) Sjednice komisije saziva predsjednik komisije te pri tome predlaže dnevni 
red sjednice. U slučaju sprječenosti predsjednika, sjednicu saziva 
dopredsjednik. 
 
2) Sjednicu komisije mogu sazvati i predsjednik Saveza, glavni tajnik ili 
zamjenik glavnog tajnika. 
 
3) Sjednicu komisije vodi predsjednik, daje riječ sudionicima rasprave i 
utvrđuje konačan tekst prijedloga, mišljenja, preporuke ili drugog akta 
komisije, te isti daje na usvajanje. 
 
4) U slučaju spriječenosti predsjednika, u svim njegovim aktivnostima 
mijenja ga dopredsjednik Komisije. 
 

Članak 29. 
 
1) Komisija može pravovaljano odlučivati ako je sjednici nazočno više od 
polovine svih članova komisije. 
 
2) Odluke, mišljenja, prijedlozi i preporuke donose se većinom glasova svih 
članova komisije. U slučaju jednakog broja glasova, glas predsjednika je 
odlučujući. 
 
3) Odluke, mišljenja, prijedlozi i preporuke se donose javnim glasovanjem, 
ukoliko komisija ne odluči da se glasuje tajno. 
 
4) Član komisije koji je izravno zainteresiran za predmet o kojem se 
odlučuje ili daje mišljenje, prijedlog ili preporuka, ili je već sudjelovao u 
odlučivanju u istom predmetu, izuzima se od odlučivanja, odnosno 
usvajanja mišljenja, prijedloga ili preporuke. 
 

Članak 30. 
 
1) U iznimnim slučajevima, na prijedlog predsjednika komisije, komisija 
može donijeti odluku pismenim izjašnjavanjem članova, ako se ne radi o 
odlukama od posebnog i odlučnog značaja i interesa za nogometnu 
organizaciju. 
 
2) Prijedlog za pismeno izjašnjavanje sastavlja predsjednik komisije ili član 
koga on ovlasti. Uz prijedlog za pismeno izjašnjavanje, članovima se 
dostavlja i pismeni materijal u vezi prijedloga. 
 
3) Komisija za propise može ovlastiti svog predsjednika da sam daje 
mišljenja i objašnjenja koja su zatražili županijski nogometni savezi, klubovi 
ili druge osobe iz nogometne organizacije. 
 

Članak 31. 
 

1) Sjednicama komisije uz članove i tajnika komisije mogu prisustvovati 
predsjednik, glavni tajnik i zamjenici glavnog tajnika. Sjednicama komisija 
mogu prisustvovati i članovi Izvršnog odbora koji su preuzeli zaduženje 
skrbiti se o određenom segmentu nogometne organizacije. 
2) Komisija može pozvati i druge osobe da sudjeluju u radu komisije ako 
procijeni da prilikom rasprave o nekoj točki dnevnog reda treba dodatno 
mišljenje ili savjet.  



 8 

 
 

Članak 32. 
 
Odluke i druge akte komisije potpisuje predsjednik ili predsjedavajući 
sjednice na kojoj je odluka ili drugi akt donesen. 
 
STALNE KOMISIJE 
 
 
STRUČNA KOMISIJA 
 

Članak 33. 
             
 
Stručna komisija :  
- nositelj je izrade strategije razvoja nogometnog sporta u Republici  
Hrvatskoj i utvrđuje osnove stručnog programa razvoja nogometa, 
- donosi četverogodišnji plan i program razvoja hrvatskog nogometa, 
- analizira osnovne aspekte treniranja i stručni razvoj nogometa, 
- utvrđuje kriterije za izbor stručnih kadrova reprezentacija i instruktorske 
službe (instruktora, izbornika, trenera, liječnika, fizioterapeuta i dr.) 
- obavlja nadzor realizacije predloženog programa od strane glavnog 
instruktora i izbornika reprezentacija, nakon što ga verificira Izvršni odbor 
HNS-a, 
- razmatra izvješća izbornika reprezentacija i glavnog instruktora, 
- sudjeluje u izradi Kalendara natjecanja, 
- surađuje s domaćim i međunarodnim institucijama glede unapređenja 
nogometa u Republici Hrvatskoj, 
- utvrđuje normative za stručno-pedagoški rad za klubove na razini 
natjecanja HNS, 
- surađuje s Nogometnom akademijom HNS i  institucijama koje su 
uključene u školovanje i usavršavanje stručnih kadrova, 
- prati provođenje Godišnjeg programa Nacionalnog programa sporta u 
području nogometa i sudjeluje, putem prijedloga Izvršnom odboru, u 
planiranju tog Programa, 
- sudjeluje u organiziranju stručnih skupova i seminara i nadzire njihovo 
održavanje, 
- prati stručnu literaturu i predlaže Izdavačkoj komisiji izdavanje edicija 
biltena i knjiga iz područja nogometnog sporta. 
 
 
 
NATJECATELJSKA KOMISIJA 
 

Članak 34.  
 
Natjecateljska komisija : 
- proučava i prati sustav natjecanja te predlaže pokretanje postupka 
dopuna i izmjena u sustavu u cilju unapređenja natjecanja, 
- utvrđuje  konačni nacrt prijedloga  sustava stalnih natjecanja HNS,   
- utrđuje i predlaže  propozicije za prva tri stupnja natjecanja, završnicu 
Hrvatskog nogometnog kupa i  kalendar nogometnih natjecanja HNS, 
- utvrđuje konačni prijedlog propozicija natjecanja ženskog i malog 
nogometa, 
- prati primjenu Pravilnika o natjecanju i propozicije natjecanja, te predlaže 
izmjene i dopune, 
- vodi natjecanje Hrvatskog nogometnog kupa i završnice prvenstva 
Hrvatske i Hrvatskog nogometnog kupa za mlađe uzraste ako ih sustav 



 9 

natjecanja predviđa.  Komisija može ovlastiti jednog ili više svojih članova 
da u ime Komisije obavljaju ove poslove. 
- sastavlja završnu tablicu natjecanja prva četiri stupnja natjecanja, 
proglašava prvake-pobjednike, klubove koji prelaze u ove stupnjeve 
natjecanja i ispadaju iz njega, proglašava pobjednika kup natjecanja i 
klubove koji su izborili mjesto u međunarodnim natjecanjima, 
- utvrđuje kriterije za delegate prva četiri stupnja natjecanja te predlaže 
Izvršnom odboru HNS-a liste delegata na usvajanje 
- utrđuje ispunjenje kriterija klubova za određeni stupanj natjecanja koji nije 
u stalnom sustavu licenciranja, 
- predlaže listu delegate za potrebe FIFA-e i UEFA-e, 
- obavlja nadzor nad radom vodstava natjecanja koja su u nadležnosti HNS-
a 
- razmatra izvješća vodstava prva četiri stupnja natjecanja 
- organizira utakmicu Super kupa, 
- provodi sve odluke koje proizlaze iz propozicija natjecanja i pravilnika 
HNS-a. 
- obavlja sve druge poslove koji se odnose na natjecanja u okviru HNS-a, a 
nekim propisom nisu dani na obavljanje nekom drugom tijelu. 
 
 
KOMISIJA ZA NOVČANO-MATERIJALNO POSLOVANJE 
 

Članak 35. 
 

  Komisija za novčano-materijalno poslovanje : 
- priprema i predlaže godišnji proračun prihoda i rashoda HNS-a, 
- priprema i predlaže završni račun, 
- predlaže Izvršnom odboru mjere za uspješno provođenje novčano-
materijalnog poslovanja HNS-a, 
-  sudjeluje i provodi, putem prijedloga Izvršnom odboru, u planiranju i 
provedbi godišnjih javnih potreba u sportu u dijelu koji se odnosi na 
nogomet, 
- daje upute klubovima, županijskim savezima iz područja novčano - 
materijalnog poslovanja, 
- priprema prijedlog Pravilnika o novčano-materijalnom poslovanju HNS-a, 
- provodi odluke iz Pravilnika o novčano-materijalnom poslovanju iz svoje 
nadležnosti. 
 
 
KOMISIJA ZA INTERNU REVIZIJU 
 

Članak 36. 
 

1) Komisija za internu reviziju: 
- obavlja nadzor nad novčano-materijalnim poslovanjem HNS-a, 
- pregledava izvješća vanjskih revizora i daje prijedloge usklađivanja 
poslovanja s eventualnim primjedbama revizora, 
- podnosi izvješće Izvršnom odboru o eventualno uočenim nedostacima i 
propustima u novčano-materijalnom poslovanju HNS-a, 
- daje prijedloge za unapređenje poslovanja i organizacije HNS-a. 
 
2) Članovi Izvršnog odbora ne mogu biti članovi Komisije za internu reviziju. 
 
 
 
 
 
 



 10 

KOMISIJA ZA MARKETING 
 

Članak 37. 
 

Komisija za marketing: 
- izrađuje i donosi strategiju razvoja marketinga i marketinških aktivnosti, 
-donosi i predlaže godišnje marketinške aktivnosti HNS-a (računajući i sve 
lige koje vodi HNS), 
- donosi prijedlog plana prihoda i rashoda marketinških aktivnosti, 
- donosi prijedloge za promjene poslovnika o radu dokumenata HNS-a koji 
su direktno vezani za marketing i marketinške aktivnosti, 
-donosi i predlaže kriterije i uvjete za potpisivanje sponzorskih ugovora, - 
izrađuje opće ponude prema potencijalnim sponzorima uzimajući standarde 
usluga koje HNS nudi sponzorima, 
- donosi i predlaže uvjete za natječaj u okviru marketinških djelatnosti, 
- pregovara i predlaže potpisivanje marketinških ugovora sa sponzorima 
HNS-a, 
- predlaže i daje mišljenje prema Izvršnom odboru HNS-a svih završnih 
ugovora sa sponzorima i drugim partnerima s kojima posluje u okviru 
marketinga, 
-predlaže sve medijske aktivnosti HNS-a i predlaže suradnju i ugovore sa 
svim medijima, 
- sudjeluje i predlaže marketinške aktivnosti oko promidžbe utakmica 
selekcija HNS-a i obveza prema sponzorima i nositeljima prava, 
- sudjeluje, predlaže i pregovara oko marketinških aktivnosti Izbornika i 
igrača A reprezentacije i svih ostalih reprezentacija Hrvatske (za koje 
nastupaju samo punoljetne osobe), uz prisutost presjednika ili izvršnog 
direktora Saveza, 
- predlaže i sudjeluje u aktivnostima izrade i nabave suvenira za HNS, 
obilježja HNS-a kao i izrade kataloga i svih pisanih tiskovina HNS-a, 
- surađuje s komisijama za Inozemne poslove i Izdavačku djelatnost HNS-a, 
-osigurava cjelokupno marketinško praćenje aktivnosti HNS-a i njegovih 
tijela. 
 
KOMISIJA ZA INOZEMNE POSLOVE 
 

Članak 38. 
 

Komisija za inozemne poslove: 
-  prati odluke, preporuke i obavijesti međunarodnih nogometnih 
organizacija, brine se o obavljanju istih putem službenog glasnika, tiska i na 
drugi pogodan način, 
-  daje stručnu pomoć klubovima i igračima u svezi međunarodne 
aktivnosti, 
- organizira i održava veze s inozemnim predstavnicima u međunarodnoj 
aktivnosti HNS-a, 
- obavlja ostale poslove vezane za međunarodnu aktivnost HNS-a. 
 
 
KOMISIJA ZA MLAĐE UZRASTE 
 

Članak 39. 
 

Komisija za mlađe uzraste : 
- proučava, prati, analizira, sama ili u suradnji sa Stručnom komisijom,   
pitanja od značaja za razvitak nogometa mlađih uzrasta i stručno-
pedagoškog rada selekcija mlađih uzrasta, 
- predlaže kalendar domaćih i međunarodnih natjecanja za mlađe uzraste,   
-  utvrđuje, u suradnji s Natjecateljskom komisijom, nacrt prijedloga sustava  



 11 

natjecanja za mlađe uzraste, 
- razmatra, u suradnji sa Stručnom komisijom, izvješća izbornika 
reprezentacija mlađih uzrasta i glavnog instruktora Saveza; 
- razmatra prijedlog, u suradnji sa Stručnom komisijom, za izbor stručnih 
stožera reprezentacija mlađih uzrasta, 
- predlaže propozicije prvenstvenih i kup natjecanja za mlađe uzraste,  
-sudjeluje i prati savjetovanja i seminare za usavršavanje stručno-
pedagoških kadrova za rad s nogometašima mlađih uzrasta, 
- putem Ureda HNS ostvaruje suradnju s nogometnim klubovima, 
županijskim nogometnim savezima i obrazovnim institucijama, s Hrvatskim 
školskim športskim savezom i udruženjima školskih športskih društava te 
predlaže aktivnosti za promicanje školskog sporta u dijelu koji se odnosi na 
nogomet.  
 
KOMISIJA ZA MALI NOGOMET I NOGOMET NA PIJESKU 
 

Članak 40. 
 

Komisija za mali nogomet: 
- utvrđuje u suradnji sa Stručnom komisijom program razvoja za 
unapređenje malog nogometa (muškog i ženskog), 
- usvaja nacrt prijedloga propozicija za natjecanje u malom nogometu i 
upućuje ga Natjecateljskoj komisiji, 
- nadzire natjecanja u malom nogometu za koja je nadležan HNS 
- utvrđuje nacrt prijedloga odluke o sustavu stalnih natjecanja u dijelu koji 
se odnosi na mali nogomet i nogomet na pijesku te ga dostavlja 
Natjecateljskoj komisiji, 
- predlaže imenovanje vodstva natjecanja u natjecanjima malog nogometa i 
nogometa na pijesku, 
- predlaže liste delegata na utakmicama malog nogometa i nogometa na 
pijesku, 
 - predlaže uvjete koje trebaju ispuniti malonogometni klubovi da bi 
sudjelovali u natjecanju, 
-  predlaže kalendar natjecanja,  
-  verificira tablice prvenstvenih natjecanja i pobjednika kup natjecanja, 
- predlaže mjere za poticanje razvoja ženskog malog nogometa i nogometa 
na pijesku, 
- surađuje s Komisijom za sportsku infrastrukturu prilikom izgradnje 
igrališta za nogomet na pijesku, 
- daje prijedlog za reguliranje statusa igrača nogometa na pijesku, 
- daje prethodno odobrenje za odigravanje međunarodnih malonogometnih 
turnira, 
- obavlja druge poslove vezane uz mali nogomet i nogomet na pijesku. 
 
 
KOMISIJA ZA IZDAVAČKU DJELATNOST 
 

Članak 41. 
 

 Komisija za izdavačku djelatnost : 
- inicira i predlaže pravilnike o nagradama i priznanjima, 
-  priprema izdavanje godišnjaka i monografija HNS-a, 
-  predlaže izdavanje publikacija iz područja povijesti nogometa, 
- predlaže i priprema izdavanje prigodnih publikacija za utakmice koje 
organizira HNS 
- predlaže program za proslavu značajnih obljetnica nogometne 
organizacije, 
- utvrđuje način osiguranja i čuvanja dokumentacije HNS-a, 
- prati zastupljenost nogometnog sporta u medijima (radio, TV, tisak) 



 12 

- proučava povijest HNS-a i osigurava povijesnu građu,  
-    prikuplja literaturu vezanu uz nogomet, 
-    prikuplja završne rezultate svih natjecanja HNS-a i ŽNS-a, 
- vodi postupak za oblikovanje stalnih i povremenih trofeja i medalja iz 
propozicija natjecanja i odluka o nagrađivanju koje donose tijela HNS, 
- sudjeluje u pripremi nogometnih priredbi u organizaciji HNS-a, 
- inicira dodjelu odgovarajućih priznanja klubovima i nogometnim 
djelatnicima,. 
 
 
ZDRAVSTVENA KOMISIJA 
 

Članak 42. 
 

 Zdravstvena komisija : 
- osigurava unapređivanje zdravstvene zaštite nogometaša svih uzrasta, 
- radi programe za određivanje zdravstvenog stanja nogometaša, posebno 
mlađih uzrasta, te programe za stvaranje medicinsko-fiziološko-psihološke 
kartoteke nogometaša, 
- predlaže odluku o načinu obavljanja liječničkih pregleda igrača, sukladno 
propisima ministarstva nadležnog za zdravlje, 
- daje stručna mišljenja povjerenicima natjecanja, 
- provjerava ispunjenost uvjeta za imenovanja medicinskog osoblja u 
stručne stožere reprezentacija te daje načelnu suglasnost na takva 
imenovanja, 
- surađuje sa savezima i klubovima radi razvitka zdravstvene službe u 
klubovima i redovitih liječničkih pregleda nogometaša, 
- provodi anti-doping program, organizira edukaciju o anti-doping 
aktivnostima i djeluje na prevenciji dopinga, 
- organizira  edukaciju iz područja medicine nogometa za liječnike, 
fizioterapeute i nogometene trenere, 
- surađuje s Medicinskim fakultetom, Kineziološkim fakultetom, 
ministarstvom nadležnim za zdravstvo i Hrvatskim zavodom za 
toksikologiju i antidoping, 
- predlaže kriterije za liječnike i fizioterapeute za reprezentaciju, te 
utvrđuje minimum potrebnih testova i kliničkih pretraga za članove 
reprezentacije, 
- organizira eminentne specijaliste medicine vezane uz sport , jednako 
istraživače-znanstvene djelatnike, kao i praktičare sa terena, kao 
savjetodavno-konzilijarni forum,  
- sudjeluje preko svojih predstavnika, u radu Stručne komisije, Komisije za 
mlađe uzraste, te u radu Stručnog stožera reprezentacije na svim naprijed 
navedenim poslovima, 
- sudjeluje u znanstveno-istraživačkom radu putem liječnika specijalista 
sportske medicine i drugih struka veznanih uz nogomet. 
 
 
KOMISIJA ZA ŽENSKI NOGOMET 
 

Članak 43. 
 

 Komisija za ženski nogomet : 
- utvrđuje u suradnji sa Stručnom komisijom program razvoja za 
unapređenje ženskog nogometa, 
- prati razvoj ženskog nogometa, 
- usvaja nacrt prijedlog propozicija za natjecanja u ženskom nogometu i 
upućuje ga Natjecateljskoj komisiji, 
- nadzire natjecanja u ženskom nogometu za koja je nadležan HNS, 
-  predlaže imenovanje vodstava natjecanja u natjecanjima ženskog 



 13 

nogometa, 
- utvrđuje nacrt prijedloga odluke o sustavu stalnih natjecanja u dijelu koji 
se odnosi na ženski nogomet te ga dostavlja Natjecateljskoj komisiji, 
  - predlaže uvjete koje trebaju ispuniti ženski nogometni klubovi da bi 
sudjelovali u natjecanju, 
-  predlaže kalendar natjecanja, 
- verificira tablice prvenstvenih natjecanja i pobjednika kup natjecanja u  
ženskom nogometu, 
- obavlja i druge poslove u vezi ženskog nogometa. 
 
 
KOMISIJA ZA SPORTSKU INFRASTRUKTURU 

 
Članak 44. 

 
Komisija za sportsku infrastrukturu: 
- prati stanje vezano za uvjete na nogometnim stadionima i igralištima, te 
popratnoj infrastrukturi, 
- daje prijedloge za poboljšanje uvjeta na stadionima i igralištima, 
- sudjeluje u predlaganju uvjeta koji klubovi trebaju ispuniti u 
infrastrukturnom dijelu da bi sudjelovali u natjecanjima u kojima se ne 
provodi postupak licenciranja klubova, 
- daje stručno mišljenje investitorima koji grade ili preinačuju stadione i 
igrališta u pogledu uvjeta koji se trebaju zadovoljiti, 
- daje mišljenje o prijedlozima za davanje financijske pomoći vezane uz 
izgradnju ili obnovu nogometne infrastrukture; 
- prati primjenu FIFA i UEFA pravilnika o infrastrukturi stadiona i sigurnosti, 
- daje mišljenje o podlogama s umjetnom travom te ugradnji istih, 
- obavlja druge poslove vezane uz izgradnju, održavanje i poboljšanje 
nogometnih stadiona i igrališta. 
 
 
KOMISIJA ZA PROPISE 
 

Članak 45. 
 

 Komisija za propise: 
- priprema i razmatra prijedlog za donošenje Statuta, pravilnika, odluka i 
ostalih pravnih akata koje donosi Skupština, Izvršni odbor i njegova tijela   
- prati, razmatra, daje prijedloge i primjedbe na nacrte zakona i ostalih 
propisa iz oblasti sporta, 
- prati, razmatra i proučava primjenu Statuta i ostalih pravnih akata HNS-a, 
te daje prijedloge za dopunu i izmjenu istih, 
- utvrđuje pročišćene tekstove pravilnika i odluka, 
- predlaže autentično tumačenje akata HNS, te ih upućuje Skupštini i 
Izvršnom odboru, 
- daje mišljenja o pitanjima i problematici što se javljaju u primjeni Statuta, 
pravilnika i odluka, 
- priprema upute za primjenu pravilnika HNS-a, 
-  između sjednica Izvršnog odbora HNS-a daje objašnjenje na zahtjev 
kluba i saveza o primjeni pravilnika HNS-a, 
- razmatra pitanja vezana uz status igrača i daje prijedlog za reguliranje 
statusa igrača i prilagodbu propisima Republike Hrvatske, FIFA-e i 
Europske unije, 
- razmatra pitanja vezana uz posrednike za transfere igrača 
 
 
 
 



 14 

KOMISIJA NOGOMETNIH SUDACA 
 

Članak 46. 
 

1) Komisija nogometnih sudaca: 
- predlaže Izvršnom odboru prijedlog liste sudaca i kontrolora suđenja za 
sve stupnjeve natjecanja koji su u nadležnosti Saveza.. 
- predlaže kandidate za listu sudaca i sudačkih kontrolora za potrebe FIFA i 
UEFA, 
- predlaže povjerenike za suđenje HNL, Prve i Druge NL završnice HNK, 
međunarodne utakmice, HMNL, Prve i Druge HMNL i Prve i Druge HNLŽ i 
natjecanja mladeži koja su u nadležnosti Saveza, 
- predlaže povjerenike za određivanje kontrolora suđenja u natjecanjima na 
kojima se određuju kontrolori suđenja i nadzire njihov rad, 
- obavlja provjeru tjelesne spremnosti i teoretskog znanja iz PNI za suce s 
lista za prva tri stupnja natjecanja, sutkinja i sudaca malog nogometa prije 
svake natjecateljske sezone, kao i za suce za međunarodnu listu, 
- priprema i provodi stručne seminare za suce i kontrolore s lista HNL, Prve 
i Druge NL i sutkinja Prve i Druge HNLŽ, 
- donosi odluke koje su joj stavljene u nadležnost temeljem Pravilnika o 
sucima, suđenju i sudačkim instruktorima i drugim propisima HNS, 
- brine o jedinstvenoj primjeni propisa i Pravila nogometne igre (PNI) te s 
tim u vezi daje upute i objašnjenja, 
- obavlja analizu suđenja za natjecanja za koja je nadležan HNS i predlaže 
mjere za unaprjeđenje suđenja, 
- priprema prijedlog i radi na realizaciji programa razvoja suđenja, 
- priprema prijedlog godišnjeg programa rada i operativno ga provodi, 
- surađuje s međunarodnim institucijama u vezi s unaprjeđenjem suđenja, 
- priprema odluke o primjeni PNI u okviru ovlaštenja iz PNI Međunarodnog 
Boarda i bliža uputstva za primjenu tih odluka koje donosi Izvršni odbor, 
 - priprema službeni tekst PNI, PNI za mali nogomet i PNI za nogomet na 
pijesku s odlukama HNS-a za primjenu PNI i uputstava koje objavljuje HNS, 
   - surađuje sa znanstvenim i stručnim organizacijama i tijelima u vezi 
razvoja    i unapređivanja suđenja, 
- surađuje s komisijama nogometnih sudaca i zborovima nogometnih 
sudaca županijskih nogometnih saveza, 
- organizira i provodi stručno usavršavanje sudaca, sudačkih intruktora, 
Kontrolora i igrača u vezi PNI, PNI za mali nogomet i PNI za nogomet na 
pijesku, 
- vodi evidencije sudaca i sudačkih instruktora, 
- predlaže donošenje odluke o nagradama, priznanjima i pohvalama za  
suce, instruktore i druge osobe koje pomažu u unapređenju suđenja, 
 
2) Vezano uz označene zadaće na verifikaciju Izvršnom odboru podnosi: 
- uputu o uvjetima, načinu i postupku određivanja sudaca te praćenju i 
analizi suđenja, 
- upute za ocjenjivanje sudaca 
- izvješće o suđenju. 
 
 

Članak 47. 
 
1) Na razini nogometnog središta HNS-a osnivaju se kao stalna radna tijela 
Komisije nogometnih sudaca komisije nogometnih sudaca nogometnog 
središta HNS-a. 
 
2) Komisija nogometnih sudaca nogometnog središta HNS: 
- može predlagati kandidate sudaca Treće NL, 
- surađuje i koordinira rad organizacija nogometnih sudaca u županijskim 



 15 

nogometnim savezima na svom području, 
- obavlja analizu suđenja za natjecanja Treće NL i predlaže mjere za 
unaprjeđenje suđenja, 
- prati realizaciju programa suđenja na razini trećeg i četvrtog stupnja 
natjecanja i na razini županija, 
- priprema i provodi stručne seminare za suce s lista Treće NL; 
- obavlja druge poslove vezane uz nogometne suce i suđenje koje joj da u 
zaduženje Komisija nogometnih sudaca. 
 
3) Komisija nogometnih sudaca na razini nogometnog središta HNS 
popunjava se na prijedlog županijskih nogometnih saveza. Sve komisije 
imaju pet članova, osim Komisije Središta «Zagreb», koja ima sedam 
članova. Pojedini županijski savezi mogu predlagati članove kako slijedi: 
- Središte «Varaždin» - svaki ŽNS po jednog člana 
- Središte «Rijeka»» - ŽNS Primorsko-goranski i ŽNS Istarski dva člana, a 
ŽNS Ličko-senjski jednog člana,  
- Središte «Osijek» - ŽNS Osječko-baranjski dva člana, a ostali ŽNS po 
 jednog člana, 
 - Središte «Split» - ŽNS Splitsko-dalmatinski dva člana, a ostali ŽNS po 
    jednog člana, 
- Središte «Zagreb» - ZNS i ŽNS Zagrebačke županije po dva člana, a ostali 
   ŽNS po jednog člana. 
 
 
KOMISIJA NOGOMETNIH TRENERA 
 

Članak 48. 
 
1)  Komisija nogometnih trenera: 
- utvrđuje program razvoja i trenerske djelatnosti i prati njegovo 
ostvarivanje, 
- donosi četverogodišnji i godišnji razvoj programa rada, 
- sudjeluje u postupku donošenja programa razvoja i unapređenja 
nogometa u Hrvatskoj, 
- sudjeluje u postupku predlaganja normativa stručno-pedagoškog rada u 
klubovima svih razina natjecanja, 
-sudjeluje u postupku utvrđivanja sustava školovanja i usavršavanja stručnih 
kadrova, 
- putem instruktora i tajnika provodi postupak za izdavanje licenci trenera, 
-  utvrđuje stručnjake koji će sudjelovati na stručnim seminarima  
UEFA-e i FIFA-e, 
- predlaže, nakon konzultacija sa Stručnom komisijom, uvjete potrebne za 
dobivanje trenerske licence određenog stupnja, 
- vodi evidenciju o trenerima,  
- organizira seminare i stručna predavanja, 
- surađuje sa znanstveno-stručnim tijelima iz oblasti nogometa i sporta 
uopće, 
- posebnom pozornošću vodi brigu o osposobljavanju trenera u ženskom i 
malom nogometu, 
- predlaže odluke o nagradama, priznanjima i pohvalama iz svoje 
nadležnosti, 
- surađuje sa Stručnom komisijom i Komisijom za mlađe uzraste, 
- surađuje s Udruženjem europskih nogometnih trenera, 
- prati primjenu UEFA konvencije o međusobnom priznavanju trenerskih 
kvalifikacija 
 
2) Ravnatelj Nogometne akademije HNS je po funkciji član Komisije 
nogometnih trenera. 
 



 16 

KOMISIJA ZA VETERANSKI NOGOMET 
 

Članak 49. 
 

Komisija za veteranski nogomet: 
- skrbi o razvoju veteranskog nogometa te predlaže mjere za razvoj i 
organizaciju veteranskog nogometa, 
- koordinira rad komisija veteranskog nogometa u županijskim nogometnim 
savezima 
- predlaže utvrđivanje statusa igrača veterana, 
- predlaže propozicije natjecanja veterana na nacionalnoj razini i osnove 
organizacije natjecanja na županijskoj razini, 
- vodi završnicu natjecanja veterana na razini HNS-a, 
- skrbi o razvoju drugih oblika rekreacijskog nogometa. 
 
 
KOMISIJA ZA FAIR-PLAY 

Članak 50. 
 

Komisija za Fair-Play: 
- predlaže fair-play aktivnosti za sve pripadnike nogometne organizacije, 
gledatelje i medije, 
- predlaže kampanje odnosa s javnošću s ciljem promocije fair-playa u 
nogometu, 
- predlaže dodjelu posebnog godišnjeg priznanja fizičkim i pravnim 
osobama koje su se istakle  naročito fair-play ponašanjem, 
- predlaže program borbe protiv rasizma i drugih oblika diskriminacije i 
prati njegovo provođenje, 
- prati status igrača mlađih uzrasta u odnosu na mogućnost njihovog 
nesmetanog i uspješnog školovanja, zaštite njihovih prava i sprječavanja 
zlouporaba, te predlaže aktivnosti za otklanjanje mogućih nepravilnosti, 
- skrbi, u dijelu u kojem im Savez pomaže, o aktivnostima selekcija 
nacionalnih manjina i drugih selekcija kojima Savez daje potporu, 
- predlaže i organizira programe suradnje s gledateljima, osobito navijačkim 
skupinama, 
- obavlja pripreme za provođenje Fair-Play dana, 
- u obavljanju svojih zadaća surađuje s nadležnim državnim tijelima. 
 
 
KOMISIJA ZA PROFESIONALNI NOGOMET 
 
 

Članak 51. 
 

Komisija za profesionalni nogomet: 
- raspravlja o problematici koja se odnosi na natjecanja profesionalnog 
nogometa; 
- daje mišljenje o obrascima ugovora o igranju između klubova i igrača, 
Pravilnika o radu Arbitražnog suda HNS i drugim propisima HNS koji se 
izravno odnose na profesionalne klubove; 
- daje prijedlog Izvršnom odboru o načinu raspodjele sredstava od TV 
prava i sponzorstva, a u odnosu na natjecanje HNL; 
- daje prijedlog kalendara natjecanja HNL i završnice Hrvatskog 
nogometnog kupa; 
- u slučaju potrebe saziva plenum klubova HNL; 
-  obavlja druge poslove koji se odnose na profesionalni nogomet i 
profesionalne nogometne klubove, a ne obavlja ih neko drugo tijelo HNS-a. 
 
 



 17 

KOMISIJA ZA AMATERSKI NOGOMET I GRASSROOTS 
 

Članak 52. 
 

1) Komisija za amaterski nogomet i grassroots: 
 
- raspravlja o problematici koja se odnosi na natjecanja amaterskog 
nogometa; 
- predlaže mjere za unaprjeđenje amaterskog nogometa; 
- prati broj igrača i klubova amaterskih natjecanja na nacionalnoj i 
županijskoj razini; 
- daje prijedloge za organizaciju Dana nogometa (Grassroots Day); 
- poticanje promocije bavljenja nogometom u školama i vrtićima, osobito 
kod djevojčica i djevojaka; 
- suradnja sa školskim sportskim savezima; 
- praćenje kvalitete uvjeta rada na amaterskim stupnjevima natjecanja; 
- skrb o nogometnim aktivnostima nacionalnih manjina i izbjeglica 
 
2) Kao posebno povjerenstvo unutar Komisije za amaterski nogomet 
formira se Povjerenstvo za suradnju s hrvatskim klubovima i selekcijama u 
inozemstvu. Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 
 

Povjerenstvo za suradnju s Hrvatskim klubovima i selekcijama u 
inozemstvu: 
- povezuje se i održava veze s klubovima koje su osnovali hrvatski iseljenici 
u inozemstvu ili pripadnici hrvatske nacionalne manjina te prikuplja podatke 
o njihovom radu, 
- sudjeluje u  organizaciji natjecanja hrvatskih klubova u inozemstvu na 
svjetskoj i europskoj razini, 
- surađuje sa svjetskom i europskom organizacijom hrvatskih klubova u 
inozemstvu, 
- predstavlja HNS na turnirima, priredbama i drugim događajima koje 
organiziraju hrvatski klubovi u inozemstvu, 
- predlaže mjere za poboljšanje odnosa s hrvatskim klubovima u 
inozemstvu i njihovim organizacijama i unaprjeđenje njihovog rada, 
- obavlja druge poslove koji su vezani uz djelatnost hrvatskih klubova u 
inozemstvu i njihovu suradnju s HNS-om. 
 
 
 
KOMISIJA ZA SIGURNOST 

 
Članak 53. 

 Komisija za sigurnost: 
 
- priprema dokumente (standardne operativne procedure) kojima se 
usklađuje djelovanje klubova na organizacijskoj i sigurnosnoj razini (npr. 
usvajanje ujednačenih kriterija procjena sigurnosnih rizika te nastavno i 
ustroja redarske službe i čitavog sigurnosnog osoblja); 
- prati aktualnu problematiku i održava redovite sjednice, najmanje četiri 
puta godišnje ; 
- obavlja komunikaciju s državnim tijelima nadležnim za provođenje zakona 
i drugih propisa relevantnih za pitanja sigurnosti (npr. Ministarstvo 
unutarnjih poslova, Ministarstvo pravosuđa) radi analize primjene navedenih 
propisa i utjecaja na ujednačavanje policijskog postupanja i sudske prakse; 
- izrađuje jedinstvene baze podataka osoba evidentiranih zbog kršenja 
Zakona o sprječavanju nereda na sportskim natjecanjima i drugih 
relevantnih propisa, sukladno zakonu. ; 



 18 

- priprema personalizirane prodaje ulaznica za utakmice HNL, Prve NL i 
Hrvatskog nogometnog kupa, sukladno posebnim odlukama; 
- organizira kontinuirane edukacije i obuke za sve povjerenike za sigurnost 
klubova, direktore stadiona i druge sudionike u organizaciji utakmice putem 
„work shopova“ (najmanje dva puta godišnje) na kojima će se analizirati 
problemi navijačkog nasilja, upoznavati sa zakonskom regulativom 
Republike Hrvatske i propisima FIFA-e, UEFA-e i HNS-a kojima se regulira 
stadionska sigurnost, što ima za cilj dovesti do standardizacije i 
ujednačavanja poduzetih mjera; 
- obavlja stalni nadzor stadionske infrastrukture, osobito u dijelu koji se 
odnosi na opremljenost stadiona video nadzorom i brojačima ulaznica, 
postojanje kontrolne sobe te njihovu stvarnu funcionalnost; 
- ostvaruje stalni kontakt s vladinim i nevladinim organizacijama za ljudska 
prava koje evidentiraju protupravna ponašanja na stadionima te 
usklađivanje prakse s njihovim pravilima i iskustvima; 
- izrađuje publikacije kataloga simbola i skandiranja koje predstavljaju neki 
od oblika diskriminacije, a proizlaze iz prakse vladinih i nevladinih 
orgaizacija za ljudska prava te odluka nadležnih disciplinskih tijela FIFA-e, 
UEFA-e i HNS-a; 
- ostvaruje dijalog sa navijačkih udrugama u cilju održavanja povoljnog 
stanja stadionske sigurnosti te ukupne sigurnosti vezane za organizaciju 
nogometne utakmice; 
- predlaže imenovanje časnika za sigurnost te razrada i utvrđuje kriterije za 
njihovo imenovanje; 
- obavlja ostale poslove vezane uz sigurnost na nogometnim stadionima na 
strateškoj razini, a koje operativno provode povjerenici za sigurnost HNS-a i 
klubova. 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 54. 
 
Pravila o javnosti rada, obavještavanju javnosti o odlukama putem 
sredstava javnog informiranja predviđena Statutom HNS, primjenjuju se i na 
radna tijela Izvršnog odbora. 

Članak 55. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu HNS. 
 

 
Članak 56. 

 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o radu 
Izvršnog odbora te radu njegovih tijela donesen 15. 10. 2018., a izmijenjen na 
sjednicama održanm 22. 05. 2019. i 10. 03. 2021.. 
 
 
Opatija, 03. 06. 2024.            Predsjednik 
                         Marijan Kustić, v.r.    
             


